CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM

AGIMEXPHARM

---------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------------------

Số: 10/ CBTT-AGP An Giang, ngày 08 tháng 04 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Dược Phẩm Agimexpharm

- Mã chứng khoán: AGP

- Địa chỉ: 27 Nguyễn Thái Học, P. Mỹ Bình, Tp. Long Xuyên, tỉnh An Giang

- Điện thoại liên hệ:     02963.856964                                  Fax:

2. Nội dung thông tin công bố:

- Thông báo số 03/TB-AGP ngày 08/04/2024 về việc “Thông báo phát hành cổ phiếu để trả cổ tức

năm 2023.”

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 08/04/2024 tại

đường dẫn https://agimexpharm.com/shareholder

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

-TB số 03/TB-AGP

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật

DS. NGUYỄN VĂN KHA

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

DƯỢC PHẨM AGIMEXPHARM

-----------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------------------

Số: 03/ TB-AGP An Giang, ngày  08  tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ĐỂ TRẢ CỔ TỨC NĂM 2023

I. Giới thiệu về tổ chức phát hành:

1. Tên tổ chức phát hành: CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM AGIMEXPHARM

2. Tên viết tắt: AGIMEXPHARM

3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 27 Nguyễn Thái Học, Phường Mỹ Bình, Thành phố Long Xuyên , Tỉnh

An Giang, Việt Nam

4. Điện thoại: (0296) 385 6961 - 385 6964  Fax: (0296) 385 7301

Website: www.agimexpharm.com

5. Vốn điều lệ: 206.644.530.000 đồng

6. Mã cổ phiếu: AGP

7. Nơi mở tài khoản thanh toán: Ngân Hàng TMCP Công Thương Việt Nam – CN An Giang

Số hiệu tài khoản: 110000016076

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: Số 1600699279 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang

cấp lần đầu ngày 03/06/2004, cấp thay đổi lần thứ 17 ngày 31/07/2023.

- Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất thuốc, hóa dược và dược liệu; Sản xuất tinh dầu từ thảo

dược – Mã ngành: 2100.

- Sản phẩm/dịch vụ chính: Các sản phẩm thuốc, dược phẩm.

9. Giấy phép thành lập và hoạt động: Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số hiệu

000761/ĐKKDD-AG.

II. Phương án phát hành cổ phiểu để trả cổ tức

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Dược phẩm Agimexpharm

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 20.664.453 cổ phiếu

4. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 20.664.453 cổ phiếu

5. Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu

6. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 2.479.734 cổ phiếu

http://www.agimexpharm.com/

2

7. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 24.797.340.000 đồng (bằng chữ: Hai mươi bốn tỷ, bảy trăm

chín mươi bảy triệu, ba trăm bốn mươi ngàn đồng).

8. Tỷ lệ thực hiện quyền: 100:12, Cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu được nhận 01 quyền nhận thêm cổ

phiếu. Cứ 100 quyền nhận thêm cổ phiếu sẽ được nhận thêm 12 cổ phiếu mới.

9. Nguồn vốn phát hành: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối. Giá trị lợi nhuận sau thuế chưa phân

phối được xác định tại ngày 31/12/2023 theo Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán của

Công ty Cổ phần Dược phẩm Agimexpharm.

10. Phương án xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: Số cổ phiếu phát hành thêm của mỗi cổ đông sẽ được

làm tròn xuống đến hàng đơn vị, phần lẻ thập phân (nếu có) sẽ được hủy bỏ.

Ví dụ: Cổ đông A sở hữu 128 cổ phiếu tại ngày chốt danh sách cổ đông. Với tỷ lệ thực hiện quyền

100:12, cổ đông A được nhận (128/100 * 12) = 15,36 cổ phiếu mới. Theo nguyên tắc tính toán

trên, cổ đông A được nhận thêm 15 cổ phiếu mới. Số phần thập phân là 0,36 cổ phiếu sẽ bị hủy bỏ.

11. Ngày đăng ký cuối cùng để phân bổ quyền: 19/04/2024

  CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM AGIMEXPHARM

TỔNG GIÁM ĐỐC

DS. NGUYỄN VĂN KHA

		2024-04-08T09:36:52+0700
	CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM AGIMEXPHARM